
 
Uchwała Nr V/68/2011 

 Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 17 marca 2011 r. 

Tekst jednolity ze zmianami wynikającymi z uchwał: 
nr XI/201/2011 z dnia 25 sierpnia 2011 r. 

                                                 nr IX/119/2011 z dnia 2 czerwca 2011 r. 
                                                 nr XIII/274/2011 z dnia 17 listopada 2011 r. 

 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych oraz wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2011 r. 

 
Działając na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w zw. z art. 92 ust. 1 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1592 z 2001 r. z późn. 
zm.) oraz art. 35a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 214, poz. 1407 z późn. zm.)  
na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

§ 1 

Przeznaczyć środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 
2.515.626,00 zł na realizację zadań miasta na prawach powiatu Gliwice z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2011 r. zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 
 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Gliwice.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 
 
                                                                                         Przewodniczący  
                                                                                 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
 
                                                                                         Zbigniew Wygoda 
 
 
 
 



 
 
 

Załącznik  
do Uchwały Nr V/68/2011 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 17 marca 2011 r. 
 
 

ZADANIA Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ  I SPOŁECZNEJ  OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH ORAZ WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW FINANSOWYCH PAŃSTWOWEGO 
FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH NA ICH REALIZACJĘ W 2011 r. 

 
I. Ogólna wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

ustalona według algorytmu dla miasta na prawach powiatu Gliwice na 2011 rok wynosi 
2.515.626,00 zł. 

II. Określa się zadania, na które przeznacza się środki wymienione w punkcie I: 
1. Finansowanie kosztów szkoleń i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych. 
2. Finansowanie jednorazowych środków dla osób niepełnosprawnych na podjęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej lub na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej.  
3. Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy. 
4. Dofinansowanie uczestnictwa niepełnosprawnych dzieci i młodzieży do lat 24 i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych. 
5. Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 

osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. 
6. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych i technicznych, w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. 
7. Dofinansowania kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej. 
8. Finansowanie kosztów badań lekarskich lub psychologicznych osób niepełnosprawnych. 
9. Finansowanie kosztów staży dla osób niepełnosprawnych. 

 
III. Z uwagi na zmniejszające się z roku na rok środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób   
     Niepełnosprawnych (środki PFRON przyznane w analogicznych okresach lat poprzednich     
     wynosiły: w  roku 2010 - 2.518.303,00 zł,  w  roku 2009 - 2.852.656,00 zł,  w  roku 2008 -   
     3.695.403,00 zł) ogranicza się realizację zadań ustawowych do wyżej wymienionych. 
  

         
 

 
 
 

 
 
 
 
 

                                                                                          Przewodniczący  
                                                                                 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
 
                                                                                         Zbigniew Wygoda 

 


